

मॉयल ने वित्तीय वर्ष 2024 में ऐतिहासिक निष्पादन को पंजीकृत किया है -

उत्पादन में 35% की वृद्धि, बिक्री में 30% की वृद्धि और पीएटी में 17% की वृद्धि

मॉयल के निदेशक मंडल ने 31 मार्च 2024 को समाप्त चौथी तिमाही और वर्ष के लिए वित्तीय परिणामों को स्वीकृति दी।

- वित्तीय वर्ष 2024 के लिए, मॉयल ने अपनी स्थापना के बाद से 17.56 लाख टन मैंगनीज अयस्क का अब तक का सबसे अधिक उत्पादन दर्ज किया, जो वित्त वर्ष 2023 की तुलना में 35% अधिक है।
- वर्ष-दर-वर्ष 30% की उल्लेखनीय वृद्धि दर्ज करते हुए वित्तीय वर्ष 2024 में 15.36 लाख टन की अपनी अब तक की सबसे अच्छी बिक्री प्राप्त की।
- पंजीकृत रिकॉर्ड टर्नओवर रु. वर्ष-दर-वर्ष 8% की वृद्धि के साथ 1449.42 करोड़।
- वर्ष-दर-वर्ष 28% से अधिक इलेक्ट्रोलाइटिक मैंगनीज डाइऑक्साइड (ईएमडी) का अब तक का सर्वश्रेष्ठ उत्पादन हासिल किया गया।
- वित्त वर्ष 2024 के दौरान कर पूर्व लाभ (पीबीटी) और कर पश्चात लाभ (पीएटी) क्रमशः 387 करोड़ रुपये और 293 करोड़ रुपये रहा, जिसमें बाजार की स्थितियों के कारण कम एनएसआर के बावजूद क्रमशः 16% और 17% की वृद्धि दर्ज की गई।
- वित्त वर्ष 2024 में 316 करोड़ रुपये का रिकॉर्ड पूंजीगत व्यय (सीएपीईएक्स) प्राप्त किया, जो कि वर्ष के शुद्ध लाभ (पीएटी) से अधिक है।
- पिछले वर्ष की तुलना में 100% से अधिक की रिकॉर्ड वृद्धि दर्ज करते हुए वित्त वर्ष 2024 में 87,661 मीटर की अब तक की सर्वश्रेष्ठ अन्वेषण कोर ड्रिलिंग की गई।
- वित्त वर्ष 2024 की चौथी तिमाही में, मॉयल ने 4.83 लाख टन मैंगनीज अयस्क का उत्पादन किया, जो पिछले वर्ष की इसी अवधि (सीपीएलवाई) की तुलना में 20% की वृद्धि को प्राप्त करता है।
- चौथी तिमाही के दौरान बिक्री भी बढ़कर 4.35 लाख टन हो गई, जो सीपीएलवाई की तुलना में 11% अधिक है।
- बोर्ड ने प्रति शेयर 2.55 रुपये के अंतिम लाभांश की सिफारिश की। इस प्रकार, वर्ष के लिए कुल लाभांश 6.05 रुपये प्रति शेयर (प्रति शेयर 3.50 रुपये के अंतरिम लाभांश सहित) है। यह पिछले वर्ष के कुल लाभांश का 64% है।

इस अवसर पर, मॉयल के अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, श्री अजीत कुमार सक्सेना द्वारा बार बार दोहराया गया कहा है कि कंपनी प्रगतिशील है और अपने विस्तार और विकास में निवेश के लिए पूरी तरह से प्रतिबद्ध है।

**MOIL Registers historical performance in FY'24 -
35% growth in Production, 30% growth in Sales & PAT grows by 17%**

The Board of Directors of MOIL approved financial results for the fourth quarter and year ended on 31st March 2024.

- For FY'24, the financial year, MOIL recorded highest ever production of manganese ore since its inception at 17.56 lakhs tonnes, 35% higher than FY'23.
- Achieved its best ever sales of 15.36 lakh tonnes in FY'24, registering a remarkable growth of 30% y-o-y.
- Registered record turnover at Rs. 1449.42 crore with a growth of 8% y-o-y.
- Achieved best ever production of Electrolytic Manganese Dioxide (EMD) higher by 28% y-o-y.
- Profit before tax (PBT) and profit after tax (PAT) of Rs. 387 crores and Rs. 293 crores respectively during FY'24, registering a growth of 16% and 17% respectively despite lower NSR on account of market conditions.
- Achieved a record capital expenditure (CAPEX) of Rs. 316 crores in FY'24, which is more than its the net profit (PAT) of the year.
- Carried out best ever exploration core drilling of 87,661 meters in FY'24 registering record growth of more than 100% in comparison to previous year.
- In the fourth quarter of FY'24, MOIL produced 4.83 lakh tonnes of manganese ore, achieving a growth of 20% over corresponding period last year (CPLY).
- Sales during the fourth quarter also improved to 4.35 lakh tonnes, up by 11% over CPLY.
- The Board recommended final dividend of Rs. 2.55 per share. Thus, total dividend for the year is Rs. 6.05 per share for the year (including paid interim dividend of Rs. 3.50 per share). This is 64% then last years' total dividend.

On this occasion, Shri Ajit Kumar Saxena, CMD MOIL, reiterated that the company is forward looking and is fully committed towards investing in its expansion and growth.